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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att möjliggöra införandet av 
säkra zoner för användning av godkänd pyroteknik på elitidrottsarenor och tillkännager 
detta för regeringen. 

Motivering 
Svensk supporterkultur håller världsklass. Under flera år har vi sett ökade åskådarantal 
inom de flesta elitidrotter, och kvinnor och barnfamiljer hör till de snabbast växande 
supporterskarorna. Vad gäller tifon och sånger kan få länders supportrar mäta sig med 
exempelvis de svenska fotbollsklubbarnas. Idrottsföreningarna, och de supporterrörelser 
som är kopplade till dem, är centrala delar av det svenska föreningslivet och civil-
samhället och är arenor för både socialt sammanhang och utveckling i demokratiskt 
hantverk för hundratusentals svenskar. 

Att värna och vårda den positiva supporterkulturen är därför något som alla borde 
sträva efter. Alla som besöker ett idrottsarrangemang i Sverige ska kunna känna glädjen, 
euforin och adrenalinruschen som kommer av en spännande tävling. Samtidigt ska alla 
besökare också känna sig trygga och säkra på och kring våra arenor. 

Förbudet löser inte problemet 
Pyroteknik, så kallade bengaler, är en vattendelare bland åskådare på Sveriges 
elitidrottsarenor. Många åskådare känner oro för att stå i närheten av brinnande 
instrument, och röken kan både göra det svårt att se vad som händer på planen och 
skapa obehag vid inandning. Samtidigt upplever en stor grupp supportrar och idrottare 
att pyroteknik bidrar till en bättre stämning och inramning kring tävlingarna, och är 
positiva till användandet av dem trots rådande förbud. 
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Pyroteknik är idag förbjudet på elitidrottsarenor, och i SOU 2025:46 Tryggare 
idrottsarrangemang föreslås ytterligare straffskärpningar för innehav och användning av 
pyroteknik på idrottsanläggningarna. Den stora omfattningen av bengalbränning på 
exempelvis herrallsvenska fotbollsmatcher de senaste åren, drygt 8 000 under säsongen 
2024 för att ge ett exempel, gör det dock uppenbart att användningen av pyroteknik inte 
är något som kan lagstiftas bort. Det är därför angeläget att hitta andra vägar för att 
säkerställa att den pyroteknik som används gör det på ett för användaren och omgiv-
ningen så säkert sätt som möjligt och på ett sätt som minskar risken för avbrott i 
matcher och obehag för åskådare som inte deltar i brännandet. Skademinimering, inte 
nolltolerans, behöver vara vägen framåt. 

Pyroteknik under ordnade former 
I Norge beslutade regeringen 2024 att ge det norska fotbollsförbundet dispens vad gäller 
användningen av viss pyroteknik, som bloss och rök, på norska läktare. Supportrar får, 
inom tydligt avgränsade områden av arenorna, tända pyrotekniska produkter. Endast 
pyroteknik av godkända märken och sorter får användas, det ska göras en risk- och 
sårbarhetsanalys och en brandsäkerhetsanalys innan match, och den som använder 
pyroteknik ska vara nykter och över 18 år, ha utbildning och vara identifierbar. 

Fördelarna med detta system är uppenbara. Genom att på förhand välja ut inom vilka 
områden på arenan som det får tändas bengaler så möjliggör det för åskådare att välja 
bort att stå eller sitta på sektioner där de kan utsättas för rök. Områdena på läktarna som 
väljs ut för pyroteknik kan säkerställas vara de platser där risken för olyckor eller 
ovälkommen rökutveckling är som lägst, och de pyrotekniska produkter som används 
på läktarna kan säkerställas vara de som är mest lämpade utifrån hälso- och säkerhets-
skäl. Genom att användarna både är utbildade och lätta att identifiera minskar risken för 
skador på dem och omgivningen, och även problemet med maskering på läktarna borde 
minska, i och med att användarna av pyroteknik inte längre skulle begå ett lagbrott som 
de vill undgå bestraffning för. 

Sammanfattningsvis skulle införandet av säkra zoner för godkänd pyroteknik på 
svenska elitidrottsarenor i linje med det som införts i Norge möjliggöra för 
vidareutveckling av den positiva och stämningsfulla läktarkulturen och minskad risk för 
skador, obehag och avbrott i matcher. Laglig pyroteknik under ordnade och 
kontrollerade former är vägen framåt. 
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